
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.814.575/0001-02CNPJ: (49) 3438-3400

89790-000 - Ipumirim

Telefone:
RUA DOM PEDRO II, 230 - CENTROEndereço:

Nr.:   26/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

83/2023

19/05/2023

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

05/06/2023
Pregão presencial
26/2023 - PR
83/2023

a Contratação de empresa(s) para prestação de serviços topográficos, a fim de
promover o levantamento topográfico necessário e implementação de medidas técnicas
para o desenvolvimento de trabalhos de regularização fundiária dos imóveis no
Município de Ipumirim. A empresa vencedora deverá realizar: a) Levantamento
topográfico em campo, das propriedades participantes da REURB; b) Elaborar Planta e
Memorial Descritivo do mesmo; c) ART – Anotação de Responsabilidade Técnica; d)
Pesquisa e apontamento de Matrículas que envolvem as propriedades participantes e
confrontantes; e) Juntada de assinatura dos beneficiados e confrontantes, conforme
descrição do anexo II e Termo de Referência anexo III do edital, para a formação de
REGISTRO DE PREÇOS COM VALIDADE PARA 12 (DOZE) MESES para eventuais e
futuras aquisições.

Participante: AQUABONA ASSESSORIA AMBIENTAL E SEGURANCA DO TRABALHO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TOPOGRAFIA, A FIM DE PROMOVER A

REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA - REURB DE NÚCLEO URBANOS
INFORMAIS, NA MODALIDADE REURB-S, DE LOTES URBANOS E
SUBURBANOS NO MUNICÍPIO.

100,000 UN 580,00 58.000,00

Total do Participante: 58.000,00

Total Geral: 58.000,00

Assinatura do Responsável

05 de Junho de 2023Ipumirim,

HILARIO REFFATTI

PREFEITO MUNICIPAL


